Las subvenciones que se concedan al amparo de esta convocatoria se imputarán a la aplicación 

presupuestaria 001/150/441.10/789.00, denominada «OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

FAMILIAS», o equivalente, del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para 2024. 

3.2. El crédito destinado a esta convocatoria asciende a CIENTO CINCUENTA MIL EUROS 

(150.000 €).  

4. Procedimiento de concesión. 

4.1. En la tramitación de esta convocatoria se seguirá el procedimiento simplificado de concurrencia 

competitiva, previsto en el artículo 26.5 a) de la OBRGS y el artículo 55 del RGS. Las ayudas objeto de 

esta convocatoria se otorgarán a las solicitudes que cumplan con todos y cada uno de los requisitos